
 

AJDIP/230-2022 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

46-2022 18-10-2022 SJD DE INMEDIATO 

 

CONSIDERANDO 
1-Que por parte de la señora directora Ana Ruth Esquivel Medrano, en su carácter de representante de la Provincia de 
Puntarenas, se presenta moción, con el fin de solicitar la conformación de una Comisión de Género en el marco de la Junta 
Directiva del INCOPESCA, integrada por los directores que se elija en el seno de la Junta Directiva.  
2-Que en el análisis del tema de referencia, las señoras Rocio Rodriguez Alfaro y Jeannette Perez Blanco, presentan su 
postulación con el fin de ser tomadas en consideración en la conformación de la Comisión.  
3-Que una vez analizada y discutida la moción presentada por la señora Ana Ruth Esquivel Medrano, la Junta Directiva del 
Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO; 

ACUERDA 
1-Aprobar la moción presentada por parte de la señora directora Ana Ruth Esquivel Medrano, en su carácter de 
representante de la Provincia de Puntarenas, con el fin de solicitar la conformación de una Comisión de Género en el marco 
de la Junta Directiva del INCOPESCA. 
2-Aprobar la Conformación de una Comisión de Genero en el seno de la Junta Directiva del INCOPESCA, la cual estará 
integrada por las señoras directoras que se detalla a continuación:  
 

➢ Ana Ruth Esquivel Medrano, Directora Representante de la Provincia de Puntarenas.  
➢ Rocío Rodríguez Alfaro, Directora Representante de la Comisión Nacional Consultiva de Pesca. 
➢ Jeannette Perez Blanco, Directora Suplente.  

 
 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

